ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  27/2018 - PR 46/201810/12/2018Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 21 de Dezembro de 2018, às 09:36 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  01, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  46/2018, Licitação nº 27/2018 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Prestação de serviços na área de arbitragem para atuar nos jogos dos Campeonatos Municipais de Futsal, de Areia e Suiço deLacerdópolis/SC para o ano de 2019.
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos vinte e um dias do mês de dezembro de 2018, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e osservidores Guilherme Zanchetta e Clarice Mantovani, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº01/2018, iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certamelicitatório as associações: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE- ARAMOCprocurador Sr. JOÃO ADÃO RODRIGUES DO AMARAL, LIGA ESPORTIVA INTEGRAÇÃO DA REGIÃO OIESTE EMEIO OESTE CATARINENSE - LEIROMEC procurador ELIZEU XAVIER CORREA, ASSOCIAÇÃO DE ARBITROSDO MEIO OESTE CATARINENSE-ASSAMEC  presidente ACYR DA SILVA. Os participantes presentes apresentaramdocumentação necessária para credenciamento conforme cláusula 06 do edital para participar do certame licitatório,sendo os mesmos credenciados. Na sequência foram abertos os envelopes nº 1 - Propostas de Preços, onde foramrubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e os representantes legais e procuradores das licitantes. Na análise daspropostas constatou-se que as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do edital, estando todashabilitadas para a fase de lance do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase de lances verbais, osquais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato contínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 -Documentação das licitantes hora vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos erubricados pela Pregoeira, equipe de apoio, presidente e representantes legais das licitantes. Após análise criteriosada documentação pelos presentes constatou-se que a empresa  ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTECATARINENSE-ASSAMEC  não apresentou os extratos da cláusula 8, 8.2 letras "m e n", conforme cláusula 7.7 doedital a comissão considerou que a falta dos extratos são sanáveis, assim sendo foi consultado e emitido os extratos,sendo a mesma habilitada, as demais empresas vencedoras estavam com a documentação conforme o edital, sendoas mesmas declaradas Vencedoras do Processo Licitatório dos seus respectivos itens. Indagados pela Pregoeirasobre a intenção de recorrer dos atos do pregão o representante legal e os procuradores das empresas renunciam odireito de interpor de recursos dos atos do pregão. Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nadamais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe deapoio, presidente e procuradores das associaçõesItemParticipante: Especificação9266 - ASSOCIACAO DOS ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 Arbitragem para jogos do Campeonato Municipal deFutebol de campo (02 tempos de 45 minutos cada) - 03árbitros. UN 120,00  0,0000 497,00    59.640,00   Total do Participante --------> 59.640,00   _________________________ItemParticipante: Especificação9268 - ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Arbitragem para jogos do Campeonato Municipal de Futsal(02 tempos de 20 minutos cada) - 02 árbitros. UN 120,00  0,0000 214,00    25.680,00   Total do Participante --------> 25.680,00   _________________________ItemParticipante: Especificação10489 - LIGA ESPORTIVA INTEGRAÇÃO DA REGIÃO OESTE E MEIO OUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Arbitragem para jogos do Campeonato Municipal de Areia(02 tempos de 15 minutos cada) - 02 árbitros. UN 120,00  LEIROMEC 0,0000 157,00    18.840,00   3 Arbitragem para jogos do Campeonato Municipal de Suiço(02 tempos de 20 minutos cada)- 02 árbitros. UN 120,00  LEIROMEC 0,0000 215,00    25.800,00   Total do Participante --------> 44.640,00   _________________________Total Geral ----------------------> 129.960,00

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000 - Lacerdópolis - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  27/2018 - PR 46/201810/12/2018Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.DELCIMERI SCAPINI BRANDINICLARICE MANTOVANIGUILHERME ZANCHETTA
Lacerdópolis,  21  de  Dezembro  de  2018 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:JOÃO ADÃO RODRIGUES DO AMARAL - ................................................................. - RepresentanteACYR DA SILVA - ................................................................. - RepresentanteELIZEU XAVIER CORREA - ................................................................. - Representante